
 

Comune di Campofiorito – determina n. 1 del 29.01.2020 AREA CONTABILE 
Pag. 1 a 1 

 

 
 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

 

ORIGINALE 
 
 

Determinazione n. 5 del 29.01.2020  
 
 
Oggetto: IMPEGNO  E  LIQUIDAZIONE  PREAVVISO DI IRREGOLARITÀ AGENZIA 

DELLE ENTRATE SUL MODELLO 770/2017.          
 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 

 

Che attesta di non versare in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse in relazione al presente 

atto; 

Visto il provvedimento sindacale n. 1 del 14 gennaio 2020 con il quale sono state conferite le funzioni 

dirigenziali ai sensi del decreto legislativo 267/2000;  

Premesso che l’Agenzia delle Entrate ha trasmesso il preavviso di irregolarità n.0065326117701 sulla 

dichiarazione 770/2017 (redditi 2016), con la quale si riscontra un utilizzo del credito per famiglie 

numerose non indicato nel relativo CU del soggetto beneficiario; 

Verificato che dalla documentazione in possesso del Comune, è stata appurata l’irregolarità rilevata 

dall’Agenzia delle Entrate; 

Rilevato che tale preavviso prevede la possibilità di regolarizzare la posizione tramite il versamento di € 

732,31 per omesso versamento, per € 73,23 per sanzione e per € 68,37 per interessi, mediante il 

modello F24, per un totale di € 873,91;  

Considerato di procedere in merito per sanare la posizione debitoria; 

Considerata la completezza istruttoria del presente provvedimento, anche alla luce degli aspetti di 

efficacia, efficienza, correttezza e regolarità dell’azione amministrativa; 

Visto l'O.R.EE.LL. vigente; 

Esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto  

D E T E R M I N A 

1. Per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente trascritti, di impegnare e liquidare la 

somma di € 873,91 all’Agenzia delle Entrate mediante modello F24 per le irregolarità rilevate nel 

modello 770/2017; 

2. Di imputare la complessiva spesa di € 873,91 al Capitolo 10120803/1 del Bilancio 2020 – (Imp. n.24  del 

29/01/2020) - ove trova sufficiente copertura finanziaria. 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 

  TERMINE FABIO 

 


